
AREA PERSONA E FAMIGLIA
SERVIZI EDUCATIVI E CULTURALI

DETERMINAZIONE N.  295  DEL 02/05/2016

Oggetto: CONVENZIONE GESTIONE SPAZIO SCALVINI IN VILLA - 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016 (E 3.000)  

La Dirigente dell’Area
Persona e Famiglia

Ai sensi del T.U.E.L. n. 267/2000 adotta la seguente determinazione:

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 302 del 23 dicembre 
2014 con la quale è stata approvata la convenzione tra il Comune di Desio e 
l’Associazione Culturale “Giuseppe Scalvini Museo Scalvini in Villa”, con la quale 
l’Amministrazione  Comunale  affida  all’Associazione  la  gestione  dello  spazio 
“Scalvini  in Villa”  in  cui  è collocata la Donazione Scalvini,  costituita da beni 
mobili  di  rilevanza culturale,  con l’obiettivo  di  incrementare la  fruibilità  e  di 
valorizzare lo spazio medesimo; 

DATO ATTO che  ai  sensi  dell’art.  5  della  convenzione,  il  Comune  di  Desio 
s’impegna  a  versare  all’Associazione  Culturale  “Giuseppe  Scalvini  Museo 
Scalvini in Villa”, una somma annuale di € 3.000 a titolo di contributo per le 
attività di promozione e valorizzazione dello spazio “Scalvini in Villa”; 

RITENUTO necessario impegnare la somma di € 3.000 al relativo capitolo del 
Bilancio 2016;

CONSIDERATE le attività di valorizzazione del primo semestre 2016:
- dal 2 al 30 marzo “Mostra artisti di Gibilterra”;
- dall’19 aprile al 10 maggio “Omaggio a Scalvini. Ciò che vive”;

DATO ATTO che l’Associazione ha programmato due ulteriori mostre nel periodo 
dal 29 settembre al 31 ottobre e dal 1 al 19 dicembre 2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Dirigente Area Gestione Risorse ai sensi dell’art. 151 – comma 4 - del 
D.Lgs. n. 267/2000;

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



DETERMINA

1) di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  5  della  convenzione  approvata  con 
deliberazione della GC n. 302 del 23.12.2014, regolante i rapporti tra il 
Comune  di  Desio  e  l’Associazione  Culturale  “Giuseppe  Scalvini  Museo 
Scalvini  in  Villa”,  a  impegnare  la  somma  di  €  3.000,00  al  capitolo 
04620/14 “Contributo ad Associazione per Museo Scalvini” del Bilancio 
2016, esigibile per € 3.000 nel 2016;

2) di aver accertato che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione in 
oggetto sono compatibili  con gli  stanziamenti di cassa e con le regole 
previste per gli enti territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art.183, 8° comma, D.Lgs. 267/2000.

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Elvira Antenucci

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  295  DEL 02/05/2016

